12552

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 1999, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se anula el sorteo 34.881, número de concurso D00710, de Catedráticos de Universidad, área de conocimiento de «Derecho Romano», convocado por la Universidad de Salamanca.

Por Resolución de 15 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo) de la Secretaría General del Consejo de Universidades, se anunció la celebración de sorteos para la designación de Vocales de las Comisiones juzgadoras de los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. En el anexo de dicha Resolución figuraba incluido el concurso número D00710, número de sorteo 34.881, de Catedráticos de Universidad, área de conocimiento de «Derecho Romano», convocado por Resolución de la Universidad de Salamanca de 29 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero). La Universidad convocante del concurso ha solicitado la realización de un nuevo sorteo, por lo que

Esta Secretaría General, de conformidad con lo previsto en el Real Decreto 552/1985, de 2 de abril («Boletín Oficial del Estado» del 27), por el que se aprueba el Reglamento del Consejo de Universidades, ha resuelto anular el resultado del sorteo correspondiente a la mencionada plaza, que se celebró el día 20 de mayo de 1998.

Madrid, 18 de mayo de 1999.—El Secretario general, Vicente Ortega Castro.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

12553

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 1999, de la Universidad «Jaume I», por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza de Profesorado de esta Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados los Presidentes y Vocales por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza de Profesorado de esta Universidad, convocada por Resolución de la Universidad Jaume I de 29 de octubre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviembre), y que es la que se relaciona como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podran presentar reclamación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente a su publicación.

Castellón, 19 de mayo de 1999.—El Rector, Fernando Romero Subirón.

ANEXO

Cuerpo: Titulares de Escuela Universitaria

Área: «Química Inorgánica»

Concurso número 28/1998

Comisión titular:

Presidente: Don Pascual Román Polo, Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Vocal Secretaria: Doña María Teresa Pardo Vicente, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocales: Don José María Fernández Rodríguez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba; doña María Isabel Galache López, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga, y don Alfonso Fontela Formoso, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Moreno Carretero, Catedrático de la Universidad de Jaén.

Vocal Secretario: Don Juan Carlos Flores Serrano, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Doña María Dolores Esteve Rodríguez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia; doña Consuelo Fortuño Turmo, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza, y doña María Violeta Sicilia Martínez, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

12554

CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 3 de mayo de 1999, de la Universidad del País Vasco, por la que se convoca concurso público para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 3 de mayo de 1999, de la Universidad del País Vasco, por la que se convoca concurso público para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 121, de fecha 21 de mayo de 1999, se transcribe a continuación la oportuna rectificación.

En la página 19364, anexo I, Catedrático de Universidad, donde dice: «242. Puesto: CU 006/0610. Área de conocimiento: "Medicina". Departamento: Medicina. Actividades docentes a realizar por quien obtenga la plaza: Medicina. Endocrinología. Dedicación: Seis horas semanales.»; debe decir: «242. Puesto: CU 006/0610. Área de conocimiento: "Medicina". Departamento: Medicina. Actividades docentes a realizar por quien obtenga la plaza: Medicina: Endocrinología. Dedicación: Seis horas semanales.».